МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №

12ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ИВАНА ГРИГОРЬЕВИЧА ОСТАПЕНКО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

СЕЛО ГЛАФИРОВКА

П Р И К А З

от « 18»  августа  2023 г.                                                                №  329

О деятельности школьного спортивного клуба

МБОУ СОШ№12 им.И.Г.Остапенко с.Глафировка

                                          в  2023-2024 учебном году.

    Для активизации физкультурно-спортивной работы, развития в школе

традиционных и наиболее популярных в регионе видов спорта, вовлечения

обучающихся школы в систематические занятия физической культурой и

спортом , приказываю

1. Создать в учреждении структурное подразделение – школьный

спортивный клуб.

2. Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать

рабочую группу в составе:

 Самсонова Зинаида Михайловна  - зам.директора по воспитательной

работе;

Кулиш Артём Анатольевич - учитель физической культуры;

Коноплёва Марина Васильевна - представитель родительского

сообщества;

Цуканова Элла  - обучающая 11 класса

3.Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного

клуба назначить зам. директора  по воспитательной работе Самсонову

Зинаиду Михайловну.

    4.  Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:

    4.1.В срок  до 24.08.2023

    4.1.1. подготовить  Положение о школьном спортивном клубе и Устав

школьного спортивного клуба.

  4.1.2. организовать и провести разъяснительную работу среди

обучающихся, учителей и родителей и о необходимости создания школьного

спортивного клуба, его целях и задачах, а также конкурс среди обучающихся,

учителей и родителей и обучающихся на разработку лучшего названия,

эмблемы, девиза школьного спортивного клуба.

 5.2. В срок до  24.08 2023года.

5.2.1. подобрать кандидатуру для назначения на должность Руководителя

школьного спортивного клуба.

5.2.2 подобрать кандидатуры в состав Совета школьного спортивного клуба

 (из числа обучающихся, педагогов, родительской общественности) для

утверждения на общем собрании членов школьного спортивного клуба.

  6. В срок до  01.09. 2023года подготовить и представить предложения по

вопросам подготовки и проведения  общего собрания школьного

спортивного клуба.

7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

8.Приказ вступает в силу со дня его подписания.